

**NOWOŚCI WARSZAWSKIE.**

Chłodne już bywają poranki, iednak popo-  
łudniu ciepło dochodzi do 18 stopni.

Dyarye które dręczyły bardzo wielu miesz-  
kańców w stolicy tego lata, ustaią; troskliwość Lek-  
karzy zrzuciła, że mało kto w tak znacznej  
liczbie podlegających tej niebezpiecznej choro-  
bie, żyć przestał; iednak po wsiach gdzie jest  
trudniej zaradzić chorobie, nie mało ludzi zwa-  
szcza dzieci, z tejże choroby umarło.

Składam najczulsze podziękowanie nie znai-  
mej mi osobie pici żeńskiej, która iadąc ulicą i  
spozstrzegłszy, że wypadła z mojej kieszeni zło-  
ta tabakierka, zawołała na mnie i oddała. A.M.

Dwunaste wystawienie Opery *Wolny strze-  
lec* w Teatrze Narod. było wczoraj zaszczyt-  
ne znaczną liczbą Amatorów napelniających  
wszystkie miejsca. To dzieło za każdym ra-  
zem podoba się coraz bardziej. — Mechanik  
*Hejarich*, wczoraj w Sali Towarzystwa Do-  
broczynności okazaiący pierwszy raz swe do-  
świadczenia w sposobie *Pinetego*, miał znaczną  
liczbę widzów, i uzyskał po kilkakroć oklaski.  
Tłumaczy się on w językach francuzkim, nie-  
mieckim i dosyć zrozumiale w polskim. —  
Dziś w tejże sali inny Mechanik, to jest P.  
*Pryncypie* okazać będzie takiegoż rodzaju  
doświadczenia; wielu jest ciekawych komu pier-  
wszeństwo zręczności przyznanem zostanie.

Spiewacy *Herz*, *Huber* i *Alexander Wo-  
lke* przybyli do *Warszawy*, dadzą się pier-  
wszy raz słyszeć w przyszłą Srodę w Sa-

li Redutowej. Będzie to wokalna, wieczorna  
zabawa. Ci spiewacy okazuią swój talent bez  
towarzyszenia orkiestry, czasem tylko z gita-  
rą. Dzienniki zagraniczne (które mamy przed  
sobą) świadczą, że ci artyści odbierali zasłu-  
żone pochwały.

Podpisana ma zaszczyt zawiadomić Szanow-  
ną Publi: iż w przyszłą Srodę to jest: dnia 13  
b. m. dane będzie wcale nowe wielkie Panto-  
miczne wystawienie, pod tytułem *Dzicy na  
wyspie Otahity*. Szczegóły widowiska tego,  
alisz dzieńne bliżej wyasnią. *Zofja Stefani*.

**NOWOŚCI ZAGRANICZNE.**  
z Anglii.

Gazeta *The british Press*, donosi o Pułko-  
wniku *Gordon*, następującą wiadomość: We-  
dług najnowszych listów prywatnych z *Napo-  
li di Romanja* czyniono tam śpieszne przygo-  
towania, dla dania dzielnego odporn, połączo-  
nym nieprzyaciołom narodu Greckiego. Te  
przygotowania zostały powiększej części przez  
P. *Gordon* rozporządzone, który teraz ma  
wielkie znaczenie w Grecji, należąc zawsze do  
tych którzy bez chytrności stali się uży-  
tecznymi dla sprawy Greków, niemniej przez  
szlachetny zamiar, innych zachęcił do naślado-  
wania ich czynów. P. *Gordon* mieszkał  
w swoich dobrach w *Szkocji*, gdy go doszła  
pierwsza wiadomość o powstaniu Greków; za-  
palony chęcią walczenia za sprawę tego naro-  
du, nie namyslał się długo, opuścił przepysz-  
ne siedlisko, rozłączaiąc się ozięble z wazel-



ziemi dostatkami jakie posiadał w swoich znacznych dobrach, śpieszył nieuważając na wszelkie niebezpieczeństwa o których był przekonany. Przybył przeto do Grecji dla ofiarowania temu narodowi, nie tylko swoich znakomitych wojskowych zdolności, ale nadto swego znacznego majątku. *P. Gordon* był już obeznany z Grecją, mieszkając dawniej przez długi czas między Grekami i Turkami, w tym kraju, przeto poznał dokładnie stosunki i charaktery mieszkańców obu narodów. Gdy on w mie: Lutym r.b. układał się w *Londonie* względem powrotu swego do Grecji, postanowiono, aby pod jego i Pułkownika *Fabwjego* dowództwem wystawiono 12,000 regularnego wojska Greckiego, lecz ten plan w czasie jego powrotu do *Napoli di Romanja* nie przyszedł do skutku, gdyż koszty organizacji były nadzwyczajne, a fundusze które rząd Grecki odebrał z Anglii, już wydano na inne potrzeby kraju, przeto tylko 2000 regularnego wojska wystawiono, które iak wiadomo pod dowództwem Pułkownika *Fabwje* zostaje. *P. Gordon* trudni się teraz szczególnie wystawieniem korpusu milicji, składającego się z 6,000 ludzi, których ma być dowodzącym Jenerałem (stopień który już dawniej był uzyskał.) Ci dwaj europejscy dowódcy są w porozumieniu z dowódcami Greckimi, iednak nie pod ich rozkazami. Pani *Gordon* towarzyszyła swemu małżonkowi aż do *Zante*, gdzie z niemłą obawą musi być świadkiem niebezpieczeństw męża swego, do którego iest niezmiernie przywiązana. — Następujące zdarzenie dowodzi, pomiędzy wielu innemi, iak w haniebny sposób narażają na niebezpieczeństwo w *Londonie* życie ludzkie fakrykacją mąki. Niedawno załedwie się nie struła rodzina złotnika *Dik*, iedząc pasztet zrobiony z pszennej mąki. Pozostało ieszcze trochę mąki, w której okaza-

ły się, przy jej rozbiórce, następujące szkodliwe zdrowiu mieszaniny; ówierć funta gliny białej, i surowej grochowej mąki pomieszaney z różnym pyłem. Te szkodliwa mieszanina była sprzedaną za pszenną mąkę przez niejakiego korcearza *Turner*. — W *Londonie* sławniejsi nauczyciele rysunków, muzyki i języków, teraz za godzinę lekcji biorą po 5 funtów szter: to iest: 200 zł: pol.) — Eleganci *Londony* teraz co 2 tygodnie zmieniają mody, to iest: formę kapeluszy, kraj sukni, jej kolor, a nawet chód, wyrazy przy powitaniu i t.p. *Foxal* tego lata bywał zawsze naprężony elegancjami i eleganczkami; sierwerki w tym ogrozdzie dawane, doszły do najwyższego stopnia doskonałości. Jeden z Lordów zamiast uczęszczania na *Foxal*, pieniądze na to przeznaczone oddał na wsparcie umierających z głodu *Irelandy* i *Francji*.

Wiadomości z *Stambułu* ciągle są okropnie ieszczę krew broczy mury tej stolicy. Reformy i wprowadzenie cywilizacji między Turkami, wielce ich umniejszy. Spodziewać się należy że wkrótce bardzo ważne nastąpią wypadki, gdyż Grecy i ich przyjaciele zaoysłać wszelkimi siłami o nowych walkach. — Niedawno skazano niejakiego *Duboc z Darnetu* we *Francji*, na śmierć za popełnioną przed 9 laty zbrodnią. „Moi Panowie, zawołał skazany, mam honor podziękować wam; bardzo wam iestem obowiązany!“ — Powiałała że zale okregu *Kambre*, za iednoznaczodem 8 członków zezwoleniem, oświadczyła rządowi iż czynnie, za obieg książek powstałych przeciwko religji, tronowi i obyczajom, był wstrzymany przez użycie spiesznych i surowych środków. — 14-letnia dziewczyna *Anna Survele*, chętna, dla osobistych widoków, utopił swego 4-letniego brata i 5-letnią siostrę; została za to skazana, że względu na jej nieletność, tyl-



kona półtoraroczne więzienie. Za ledwie mo-  
żna uwierzyć, że ten mały potwór, gdy mu wy-  
rok przeczytano, miał obelgi przeciwko sę-  
dziom i świadkom, groząc im pięściami.

*z Hiszpanji.*

Potwierdza się wiadomość iż Król zezwolił  
na prośbę Xcia *Infantado*, o uwolnienie go od  
urzędu który dotąd piastował. Jna wiadomość  
z *Madrytu* donosi iż ten Xie po przyjęciu jego  
prośby o uwolnienie od służby, okazał się pu-  
blicznie w stolicy. Jest on bardzo mądrym,  
posiada wiele wiadomości, ma serce dobre, umy-  
ślı wspaniałą, jest dobroczynny i przystępny,  
nie lubiąc jednak próżnej okazałości. Xie *Infantado*  
jak wiadomo, niedawno przyjął Króla  
swoim kosztem w *Gudalaxara*, pożyczal mu  
znaczną summy bez wynagrodzenia i dawał  
nawet dowody szlachetnej bezinteresowności;  
był on także wielbiony przez royalistów, *Infantów*  
i Duchowieństwo, opierał się z całą siłą  
przeciw uciemżeniu i dziedzictwu w krain,  
przeczo znalazł nieprzyjaciół. Utrzymują iż  
urząd Xcia *Infantado*, dany będzie Xciu *San*  
*Karlos* (który niedawno przejechał przez  
*Warszawę* z *Petersburga*.) z *Niemiec.*

Donoszą z *Munich* iż uzastrzelił przed intencjach  
Króla *Bawarskiego* to jest d. 26 z. m. o godzinie  
3 po południu, Królowa *Bawarska* w zamku le-  
żącym szczęśliwie powiła Królowę. Odgłos  
wszystkich dzwonoł stolicy i huk armat zapo-  
wiedziały tamczynym mi szkancom to szczęśli-  
we zdarzenie. D. 27 z. m. odebrała nowo na-  
rodzona Królowa tymczasowo Chrysta *Sty*,  
który się odżył w narożnym salonie aparta-  
mentów Królowej. Król *Bawarski*, Król-  
wicz następcy tronu, i inni Xceta i Xczki domu  
Królewskiego znajdowali się przy tym świętym  
obrzędzie. X. *Brau* zastąpił Dziekan przy  
Dworze Królewskim, dopełnił obrzędu Chrztu,  
na którym nowo narodzona Królowa otrzyma-

ła imie *Alexandra*. Świętym obrzęd Chrztu  
odbędzie się z wszelką uroczystością gdy Kró-  
lestwo Jeh nosć wraz z całą rodziną wróca do  
stolicy. Tegoż dnia wieczorem odbierał Król  
szezere życzenia wszystkich władz cywilnych i  
wojskowych. — Krawiec mężki nazwiskiem *Ni-*  
*dergeses* z *Ausburga*, wynalazł sposób ro-  
bienia sukien bez szwu. Mocą rozkazu Kró-  
lewskiego udał się ten Krawiec do *Munich*,  
gdzie przed komisją administracyjną, złożył  
publicznie próbę swojej sztuki.

*Z Petersburga.*

*Ukaz do Najwyższego Sądu karnego.*

Przejrzawszy raport o zbrodniarzach stanu podany  
nam przez Najwyższy sąd karuy, znajdujemy, że wyrok  
tegoż sądu odpowiada zupełnie istocie dzieła i mocy  
praw. Ale pragnąc, ile być może, tę moc praw i obo-  
wiązek sprawiedliwości z uczuciami miłosierdzia pogo-  
dzić, miło nam jest, kary tych winowajców, zmiekczyć  
przez następujące ograniczenia: I. Zbrodniarz za pier-  
wszego rzędu, w Najwyższym sądzie karnym na śmierć  
skazanych a mianowicie: Pułkownika *Xieria Trubecki*  
go, Porucznika Xcia *Obol.ński* go, Podporucznika  
*Borisowa* 2, dymissionowanego Porucznika *Borisowa* 1,  
Podporucznika *Gorbiczewski* go, Małora *Spiridowa*,  
Kapitana 2 klasy Xcia *Barjatjńskiego*, Kapitana *Ja-*  
*kubowicza*, dymissionowanego Podpułkownika *Poggie*,  
Pułkownika *Artona Murawiewa*, Chorążego *Wad-*  
*kowskiego*, Chorążego *Beczastnowa*, dymissionowanego  
Pułkownika *Dawidowa*, *Juszniwski* go 4 klasy,  
Podporucznika *Andrzewicza* 2, kollegjalnego asses-  
sora *Puszczina*, Podporucznika *Pestowa*, Porucznika  
okrętowego *Arbusowa* Porucznika okrętowego *Zawa-*  
*liszyna*, Pułkownika *Powalo Sawjrowskiego*, Po-  
rucznika *Panowa* 2, Porucznika *Sutkowa*, Kapitana 2  
klasy Xcia *Szczepina Rostowskiego*, Mierzmana *Di-*  
*wowa*, i rzeczywistego radcę stanu *Turgeniewa*, da-  
rując im życie, po degradacji i odebraniu szlachectwa,  
posłać do ciężkich robot na całe życie. II. Następu-  
jących zaś tegoż pierwszego rzędu zbrodniarzy, na tę  
kara śmierci przez Sąd najwyższy skazanych, po de-  
gradacji i odebraniu szlachectwa, posłać do ciężkich ro-  
bot na lat 20, a potem do osad, mianowicie: 1) dymis-  
sjonowanego Pułkownika *Macieja Murawiewa Apo-*  
*stola*, ze względu na jego żal zupełny i szczery; 2)



Kolejnego assessora Kuchelb-ckera, za wstawieniem się J.C.M. Wielkiego Xięcia MICHAŁA; 3) Kapitana 2 klasy Alexandra Bestużewa, który osobiście stanął przed sądem oświadczając swoje zbrodniczą głowę; Kapitana Nikitę Murawiewa, bacząc na jego zupełną otwartość i szczere zeznanie; 5) Jenerała Maiora Xcia Wołk nistiego, przez wzgląd na jego żal głęboki; 6) dymisjonowanego Kapitana Jakuszki, podobnież ze względu jego głębokiego żalu. III. Zbrodniarzy drugiego rzędu skazanych przez Sąd najwyższy na śmierć polityczną, przez połączenie ich w stoku ruszowania, a potem oddanie do ciężkich robot na całe życie, to jest: Kapitana Porucznika Bestużewa 1, i Kapitana 2 klasy Michała Bestużewa, po degradacji i odebraniu szlachectwa, wysłać bez powrotu do robot ciężkich; Kapitana zaś Tiutczewa, Porucznika Gromniczego, Chorążego Kirieina, Porucznika Kriukowa 2go, Podpułkownika Łunina, Chorążego Swistunowa, Porucznika Kriukowa 1go, Porucznika Basargina, Pułkownika Miskowa, Porucznika Annenkowa, pułkowego lekarza Wolfa; Kapitana Jwaszowa, Podporucznika Frołowa 2go; i Kapitana Torsona, po degradacji i odebraniu szlachectwa, do robot ciężkich na lat 20, a potem osad; dymisjonowanego Pułkownika Norowa, po degradacji i odebraniu szlachectwa, do robot ciężkich na lat 15, a następnie do osad. IV. Zbrodniarzy rzędu trzeciego, skazanych przez Sąd najwyższy do ciężkich robot na całe życie, to jest: dymisjonowanego Podpułkownika Barona Steinhella i Podpułkownika Batenkowa, po degradacji i odebraniu szlachectwa, posłać do ciężkich robot na lat 20, potem zaś do osad. V. Zbrodniarzy czwartego rzędu, w Najwyższym sądzie karnym skazanych do ciężkich robot przez lat 15, a potem do osad, mianowicie: Kapitana 2giej klasy Muchanowa, dymisjonowanego Jenerała Maiora von Viesen i Kapitana 2giej klasy Poggio, Podpułkownika Fabenberga, Jwanowa 1 klasy, Podporucznika Mozgana, Kapitana 2 klasy Kornitowicza, Maiora Lorera, Pułkownika Awramowa, Porucznika Bobriszczewa - Fuszki 2go, Chorążego Szinkowa, Chorążego Alexandra Murawiewa, Mieczmana Bielatowa 1go, Mieczmana Bielatiewa 2go, Pułkownika Naryszki 2go i Chorążego Xcia Odwiwikiego, po degradacji i odebraniu szlachectwa, do ciężkich robot na lat 12, potem do osad. — (Dalszy ciąg nastąpi.)

**DONIESIENIA.**

Z powodu że wiele osób nie właściwie adresuje się do mnie do Warszawy, uznałem za potrzebne oznaj-

nić: iż po otrzymaniu od s. p. J.O. Namieśnika Królestwa Polskiego Patentu na Jeometrę wcalem Królestwie Polskim opuściwszy przed kilką miesiącami Stolicę, zamieszkałem ciągle w Woiewodztwie: Kaliskiem, i stałem się zamieszkałym jest w Kwiatkowicach Obwodzie Sieradzkim — Jan Niepomucen Polkowski Jeometra

Fortepjan mahoniowy w formie białka, jest do sprzedania w Cubierii Leśla przy ulicy Miódowej. Osoba posiadająca języki francuzki, niemiecki, polski i polski, niemniej jest w stanie dać lekcje fortepjanu, rysunki i inne klasyczne nauki; życzy na Guwenera umieścić się. Dowiedzieć się można u JP. Rychtera pod Nr 514 przy ulicy Dunaj w officynie na 1m piętrze.

Przy konsystancyjnym w Słucku Pułku Ułańskim, potrzebny jest Kapelmajster. Bliższą wiadomość o warunkach powzięć można u W. Pułkownika Barona Franka przy ulicy Nowy świat pod Nr 1260.

Do Składu Rossyjskiego w domu Petyskusa, nadszedł świeży transport Herbaty różnej z kwiatem, Lukrecji w drzewie, Świec woskowych, Figi tureckie, Konfitury w syropie i Bile do billardu.

W handlu Jana Kóhlera przy ulicy Miódowej pod kolumnami Nr 497 znajduje się prawdziwy Balsam de Mezza, ten sam który się dawniej w handlu Władysława Józefa Paschalisa w oryginalnych flaszkach ołowianych iakie direct z Konstancyjnopola przychodzą, takowy mają być i na Juty sprzedany; tudzież Woda siarczkowa z Francji, na trąd i wyrzuty powszechnie doświadczona, iako też Grzebienie Szylkretowe w najlepszym gatunku i guście. Oraz ma honor oświadczyć, iż ma zamiar z handlu swego się wyprzedać, ceny znacznie niższe zapewnia.

Zycząc zbyć Certyfikaty Kommissji Centralnej Likwidacyjnej; raczy się udać do stacji pod Nr 4, w domu Zależnym Kielca przy ulicy Królewskiej na Braciuw Rajtzułi.

W Pałacu przy ulicy Krak. Przed: Nr 415 na przeciwko Pałacu Namieśnikowskiego, w Pawilonie na 1m piętrze, 5 Pokoi z Kuchnią, Stajnią lub bez stajni, of. Sgo Michała r.b do wynajęcia; również Pokój z biuretem z Przedpokoiem na 2 piętrze od ulicy, dla K. walera do najęcia.

Do Handlu Jozefa Zeltd pod Filarami przy ulicy Miódowej, nadszedł transport Pończuch bawelnianych, Damskich zagranicznych i Płoćienek w kratki w nowym guście, które za umiarkowaną cenę sprzedaje.

Teatr. Jutro Tra: Cyd i Kom: Opera Trzy Upióry